Соглашение

 о предоставлении в 2018 году (и в плановом периоде 2019-2020 гг) субсидии из бюджета Вачского муниципального района Нижегородской области муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
р.п. Вача
  «09» января 2018 г.                                                                                       №_2_
    Отдел культуры администрации Вачского муниципального района, которому
как получателю средств районного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника Отдела культуры Адикаева Сергея Нургашевича, действующего на основании Положения, утвержденного решением Земского собрания Вачского муниципального района от 29.05.2014г. № 31 и постановлением администрации Вачского района от 03.05.2011г. № 166 с одной стороны и МБУ ДО «ДШИ», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Прохоровой Светланы Владимировны действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением главы администрации Вачского муниципального района от 24.02.2015 г. № 21-р с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением о формировании муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений Вачского муниципального района Нижегородской области  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I.  Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из районного бюджета в 2018 году (и в плановом периоде 2019-2020 гг) субсидии на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) №_2_ от «29» декабря 2017 года (далее – Субсидия, муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.
2.2. Субсидия предоставляется в 2018 году в  пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств районного бюджета по кодам бюджетной  (далее - коды БК), в следующем размере: 9 722 900 (Девять миллионов семьсот двадцать две тысячи девятьсот)   рублей – по коду БК:

- 057 0703 1140623 590 – 9 716 900 (Девять миллионов семьсот шестнадцать тысяч девятьсот) рублей;
- 057 0703 1620123 590 – 6 000 (Шесть тысяч) рублей.
             2.3. На плановый период 2019 год, в следующем размере: 10 619 900 (Десять миллионов шестьсот девятнадцать тысячи девятьсот)   рублей – по коду БК:

- 057 0703 1140623 590 – 10 616 900 (Десять миллионов шестьсот шестнадцать тысяч девятьсот) рублей;

- 057 0703 1620123 590 – 3 000 (Три тысячи) рублей.

             2.4. На плановый период  2020 год, в следующем размере: 10 415 100 (Десять миллионов четыреста пятнадцать тысяч сто)   рублей – по коду БК:

- 057 0703 1140623 590 – 10 412 100 (Десять миллионов четыреста двенадцать тысяч сто) рублей;

- 057 0703 1620123 590 – 3 000 (Три тысячи) рублей.
2.5. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг с применением базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных затрат на выполнение работ, определенных в соответствии с Положением.
III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений Вачского муниципального района Нижегородской области  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания утвержденным постановлением администрации Вачского муниципального района от 23.01.2017 № 27.
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении финансов администрации Вачского муниципального района.
           3.1.2. перечислять Учреждению Субсидию не менее двух раз в месяц в объеме на месяц, исходя из заявки Учреждения в соответствии с установленными показателями кассового плана. Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства областного и федерального бюджетов, перечисляются Учреждению по мере их поступления из областного и федерального бюджетов.
IV. Взаимодействие сторон
4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего Соглашения;
4.1.2. размещать на официальном сайте Учредителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о нормативных затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения, не позднее _10_ рабочих дней после утверждения нормативных затрат  (внесения в них изменений);
4.1.3. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных Положением и настоящим Соглашением;
4.1.4. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее _20__ рабочих дней после получения предложений;
4.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании данных отчета об исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного Учреждением в соответствии с  пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение _20 дней со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании;
4.1.6. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет на 1 января 2019 г., составленный по форме согласно приложению № _1_ к настоящему Соглашению3, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в срок до «01» февраля 2019 г.;

4.1.7. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в районный бюджет средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет на 1 января 2019 г., в соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.6. настоящего Соглашения, в срок, указанный в пункте 4.3.2. настоящего Соглашения;
4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2. настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2. настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании муниципальных услуг  (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2.
4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном  задании, в случае внесения изменений в нормативные затраты в связи с изменением размеров выплат работникам (отдельным категориям работников) Учреждения, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), иных выплат, связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального  задания, вследствие принятия нормативных правовых актов;
4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. предоставлять в течение __15_ дней по запросу Учредителя информацию  и документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4. настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до «01» февраля_2019 г.  возврат средств Субсидии, подлежащих  возврату в районный бюджет на 1 января 2019 г., в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7. настоящего Соглашения;

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - ФХД), сформированным и утвержденным в порядке, определенном приказом от 30.12.2016 г. № 179;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Положением:
4.3.4.1. отчет о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению №2 к Положению, в срок до «01» _февраля_ 2019 г.;
4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направлять неиспользованный в 2018 г. остаток Субсидии на осуществление в 2019 г. расходов в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет в соответствии с пунктом 4.3.2. настоящего Соглашения;
4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

V. Ответственность Сторон
5.1. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством.

VI. Заключительные положения
6.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения.
6.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в районный бюджет в установленном порядке.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2
[image: image1.jpg]e —
Hactosiero Cornauenus, u AeficTByeT 10 NOJTHOrO UcronHeHus CTOpOHAMH CBOMX
00s13aTenbeTB 110 HacTosigMy CornamieHHio.

6.5. Usmenenue Hactosimero CoryaiieHus, B TOM YHCIE B COOTBETCTBHHU C
NONOKEHUAMH  TyHKTa 4.2.2 Hactosmero CornamleHus, OCYIIECTBISETCS [0
cornamennto CTOPoH U odopmisercss B BHIE JIOMOTHHTENHHOrO COINALIEHMUS,
SBJISIOLEr0Cs HEOTheMIEMOH YacThio HacTosmero CornareHus.,

6.6. Hactosiee Cornameue coctaBieHo B popme GyMakHOro 10KyMeHTa B
ABYX 3K3EMILIAPAX, 10 OLHOMY 3K3EMILIAPY ANt KaxI0H U3 CTOpOH.

VIL Ilnatesxnbie pekBuzutbl CTopon

CoxpallleHHOe HAMMEHOBaH!E Y upeIuTes

CokpallieHHOe HaHMeHOBaHUe Y upekaeH s

Haumenosanue Yupeoumens
Omoen kynomypor aomunucmpayuu Bayckozo
MYHUYUNANLHOO Pationd

OI'PH 001025202123198
OKTMO 22617151

Haumenosanue Yupescoenus
Mynuyunanvnoe Groooxcemnoe yupescoenue
QononnumenvHoeo obpazoeanus «/Jemcras
WIKONA UCKYCCMBY

OI'PH 001025202128181

OKTMO 22617151

MecTo HaXOXKIEHHUS:
606150 Huxeropozckas o611.,
p.n. Baua, yn. Coserckas, 1. 12 a

Mecto HaxoKaeHHS:
606150 Hixeroponckas o6i1.,
p.i. Baua, yn. Coserckast, 1. 19

WHH 5208003240
KIIIT 520801001

MHH 5208003585
KTIIT 520801001

[TnarexHble peKBU3HTEL:

bank: Boaro-Bsitckoe I'Y Bauka Poccun
I" HYDKHWA HOBI'OPOJ{

BHMK 042202001

Pacuetnsrit cuer 40204810400000080010
Otzen Ne 45 Yrpagienns ®enepansHoro

KasHaueiicta o Hikeropozackoit o6macta
JI/ ¢4 057061061

[TnatexHble peKBH3UTHI;
bank: Bonrg—Bsrcxoe I'V banka Poccuu
[ HDKHU HOBI'OPOJT

BHMK 042202001

Pacuernerii cuer 40701810122021000025
Ortaen Ne 45 Vipasnenus denepansoro

KazHaueiicTBa o Hinkeropoackoit o6mactu
JI/ ¢4 20057061025

VIIL Hoanucu Cropon

CoxpalieHHOe HauMeHOBaHUE YupeuTesis

Otzen KyabTypsl

Coxpaiennoe HanmeHoBaHue YupeskieHHs

MBY 10 «/ALLM»

Q% oo & Anukaes C.H.

/
ITpoxoposa C.B.
&

(nobfiucs) (®HO)

(noonucs) (PHO)